
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 059 – REITOR/2005 

 
  

““EEXXOONNEERRAA,,  NNOOMMEEIIAA  EE  RREECCOONNDDUUZZ  CCHHEEFFEESS  DDEE  DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOOSS  DDOO    
CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  SSOOCCIIAAIISS  AAPPLLIICCAADDAASS  DDÁÁ  OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS""..  

  

 
O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor                              

PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, e em conformidade com a Lei Estadual nº 
11.517/94, Lei Delegada nº 90, de 29/01/2003 e com o Decreto nº 43.586, de 15 de setembro 
de 2003, considerando: 

 
- as eleições, nos termos do Artigo 63 do Regimento Geral da Universidade, 

para Chefe dos Departamentos de Ciências Contábeis, Direito Público 
Adjetivo e Direito Público Substantivo, realizadas no Centro de Ciências 
Sociais Aplicadas no mês de junho de 2005,   

      
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR: 
 

§ DANILO PEREIRA BORGES, MASP 1046234-9, do cargo em comissão de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO, código CD-MC13, do DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO ADJETIVO 
do Centro de Ciências Sociais Aplicadas. 

 
Art. 2°. NOMEAR: 
 

§ PAULO CÉSAR MENDES BARBOSA, MASP 1003962-6, para exercer o cargo em comissão 
de CHEFE DE DEPARTAMENTO, código CD-MC13, no DEPARTAMENTO DE DIREITO 
PÚBLICO ADJETIVO do Centro de Ciências Sociais Aplicadas. 

 
Art. 3°. RECONDUZIR: 
 

§ MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO NASSAU, MASP 1045856-6, ao cargo em comissão de 
CHEFE DE DEPARTAMENTO, código CD-MC09, no DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS do Centro de Ciências Sociais Aplicadas. 

 
§ LUIZ ALBERTO MENDES DIAS, MASP 1047052-4, ao cargo em comissão de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO, código CD-MC14, no DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO 
SUBSTANTIVO do Centro de Ciências Sociais Aplicadas. 

 
Art. 4º.  Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 06 de julho de 2005. 
 
 
 
 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
REITOR 


